Gluszyca, dnia 17.05.2013 r.
1iR.271.3.5.2013

dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego W trybie
przetargu nieograniczonego pn. ,,Odbieranie i zagospodarowanie odpadow
komunalnych z terenu Gminy Gluszyca z nieruchomoscei zamieszkalych
i czeSciowo zamieszkalych”

Na podstawie art. 38 ust. 2, w zwigzku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), Zamawiajacy
udziela wyjasnien na zlozone zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia
(SIWZ):

Pytanie 1:

Jaka ilo§¢ odpadow zmieszanych oraz zebranych selektywnie: ,, papier i makulatura™;
., worzywa Sztuczne, metale, opakowania wielomateriatowe” 1 ,,szklo” Zamawiajacy szacuje
do odbioru z nieruchomosci objetych zaméwieniem? Informacja taka jest niezbedna do
okreslenia kosztow realizacji zamowienia wobec ryczattowego charakteru wynagrodzenia?
Zgodnie z przepisem art. 29 ust. 1 przedmiot zaméwienia nalezy opisaé W sposdb
jednoznaczny i WycZerpujacy za pomocag doktadnych i zrozumiatych okreslen uwzgledniajac
wszystkie wymagania i okolicznosci mogace mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty.

Zapis SIWZ pkt. 5 rozdz. I cyt.

. Wszystkie podane W tabelach ilosci dotyczq odpadow odebranych ze wszystkich
nieruchomosci na terenie Gminy Gluszyca, natomiast niniejsze zaméwienie dotyczy wylqcznie
nieruchomosci zamieszkalych oraz cze$ciowo zamieszkalych (tzw. mieszanych).

Zamawiajgcy nie jest w stanie wyodrebnic z powyzszych danych ilosci odpadow odebranych
od nieruchomosci bedgcych przedmiotem niniejszego zamdwienia. Wykonawca winien sam
oszacowaé ilo$é odpadéw na podstawie swojej wiedzy i doswiadczenia oraz ilosci 0sob
przypisanych do danej nieruchomodci”, co jest sprzeczne z cytowanym powyzej przepisem
ustawy PZP.

To na Zamawiajacym bezsprzecznie ciazy obowiazek wyczerpujacego okredlenia przedmiotu

zamowienia!!!

Odpowiedz 1:
Zamawiajacy przekazal wszystkie dane dotyczace szacunkowej ilosci odpadow

komunalnych, ktorymi dysponuje. Podane w SIWZ dane (str. 6-7) otrzymano na
podstawie sprawozdan od przedsigbiorcéw odbierajacych odpady na terenie gminy oraz
Wojewodzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Wojewodztwa Dolnoslaskiego 2012 r.
Zamawiajacy przyjmuje zalozenie, ze ilo§¢ odpadow odebranych od wlascicieli
nieruchomosci powinna by¢ taka, jak ilo§¢ odpadéw wytworzonych. Ze wzgledu na to,
ze ilo§¢ nieruchomosci niezamieszkalych (tj. nieobjetych przedmiotem niniejszego
zaméwienia) na terenie gminy jest niewielka, mozna przyjaé, ze ilos¢ odpadow
wytworzonych na nieruchomosciach niezamieszkalych nie wplywa znaczgco na
szacowane ilosci odpadéw wytworzonych i odebranych objetych zamoéwieniem.



Na podstawie wykonania roku 2012 na terenic gminy zostalo odebranyceh 97% odpadow
zmieszanych i 3% odpaddw segregowanych. Ze slozonych deklaracji wynika, 7e okolo
70% nieruchomosci deklaruje segregowanie odpadow.

Pytanie 2:
Czy Zamawiajacy, wobce ryczattowego charakteru wynagrodzenia, przewiduje zmiang

umowy w przypadku znacznego wzrostu ilosci odpaddéw do odebrania i zagospodarowania,
w zwigzku z realizacja swiadezenn objetych zamodwieniem? (Wyrok KIO sygn. akt: KIO
2941/12).

QOdpowiedz 2:

Zamawiajgcy nie przewiduje znacznego wzrostu iloei odpadéw do odebrania
i zagospodarowania, W zwigzku tym nie przewiduje zmiany umowy w takim przypadku.
Na podstawie danych z fat 2010-2012 wynika, Ze ilos¢ odcbranych odpadéw utrzymuje
si¢ na podobnym poziomie. Takie szacunki ilo§ci wytworzonych odpadow w roku 2013-

2014 przewiduja podobny ilos¢ odpadéw de odebrania i zagospodarowania.

Pytanie 3:
Prosze o wyjasnienie zapisu pkt. 2.1. rozdz. IIT cyt.

. wyposazenie nieruchomosci w odpowiednief wielkosci pojemniki na odpady zmieszane ", Jak
nalezy rozumied ,,odpowiedniej wielkosci  pojemniki™? Pytanic jest zasadne rowniez
z powodu przewidywanej przez projekt umowy kary umownej  za , hiewyposazenie
nieruchomosci w odpowiednie pojemmiki” (projekt umowy §10 ust. 1 pkt. 9d.)

Odpowiedz 3:
W Uchwale nr XXXVI1/162/2012 Rady Miejskiej w Gluszyey z dnia 17 grudnia 2012 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystoSci i porzadku na terenie gminy Gluszyca
okresélone zostaly zasady dotyczace rodzaju i minimalnej pojemnosci pojemnikéw do
zbierania odpadow komunalnych. Pojemnos¢ pojemnikéw musi byé dostosowana do
liczby oséb korzystajacych z tych pojemnikéw, do ilosci wytwarzanych na terenic
pieruchomosci odpadéw oraz czestotliwodcei ich oprézniania. Podana zostala takze
laczna minimalna pojemnos¢ pojemnikow wynikajaca z tygodniowych norm
wytwarzania odpadoéw komunalnych zmieszanych dla poszczegdinych rodzajow
nieruchomosci. Na tej podstawie mozna wyliczy¢ odpowiednia wielko§é pojemnika,
w jaki powinna by¢ wyposazona nieruchomo$é.

Biorac pod uwage wiedze i doswiadczenie Wykonawey oraz dane zawarte w Zalacznika
nr 1 do umowy, Wykonawca winien oszacowaé przypuszezalng ilo§¢ wytwarzanych
odpaddéw przez mieszkancéw danej nieruchomosei i wyposazyé ja w pojemnik
o pojemnosci zgodnej z szacunkowa ilodcia odpadow i czestotliwoscia odbioru.
Zamawiajacy oczekuje, by pnie dochodzilo do notorycznego powstawania ,nadwyzek”.
Kara, o ktérej mowa w projekcie umowy §10 ust. 1 pkt. 9d dotyczy jedynie sytuacji, gdy
Wykonawea w ogéle nie wyposazy nieruchomoéci w pojemnik na odpady.

Pytanie 4:
Czyja wiasnoscia beda pojemniki, w ktore zostana, wyposazone nieruchomosdci oraz ,.gniazda”

do selektywnej zbidrki?



Qdpowiedz 4:
Pojemniki na zmieszane odpady, w tym pojemniki na pozostalesé po segregacjl, tzw.

resztowe oraz pojemniki i kontenery w ,gniazdach” pozostaja wlasnodcig Wykonawcy.
Wykonawca udostepnia je tylko Zamawiajgcemu na czas trwania umowy.

Pytanie 5:

Czy w chwili obecnej w Giminie sq ustawione ,gniazda” do selektywnej zbiorki odpaddw
wyposazone w wymagane pojemniki (pkt. 2.3 rozdz, 1) opisane tak jak tego wymaga
Zamawiajacy w SIWZ?

Qdpowiedz 5:

Na terenie gminy w chwili obeenej jest ustawionych 14 Heniazd” do selektywnej zbiorki
odpadéw, wyposazonych w wymaganc pojemniki z wlasciwg kolorystyka oraz z nazwg
firmy odbierajacej odpady. Pojemniki zielone i nicbieskie posiadajg odpowiednia nazwe,
tj. ,,szklo” i ,papier” Tylko pojemniki zélte nic maja wlasciwej nazwy (obecnie widnieje
nazwa ,plastik”, od 01 lipca 2013 r. wymagana nazwa to »plastik, metal”). Opisy na
wiekszosci pojemnikow nalezaloby uszczegolowi¢ o informacj¢ pisemng i/lub graficzna,
jakie odpady moga pyé do pojemnika wrzucane, jakie nie, zgodnie 2 przekazang
instrukeja edpaddw, zamieszezong na stronach 15-16 SIWZ. Informacje te powinien
umieéci¢ Wykonawea we wlasnym zakresie, uwzgledniajac podstawowe zasady

segregacji.

Pytanie 6:
W jakim terminie Zamawiajacy planuje zawarcie Umowy, wobec wymogu wyposazenia

wszystkich nieruchomosci i ,,gniazd” do selektywnej zbidrki w terminie trzech dni?

Odpowiedz 6:

Zgodnie z warunkami SIWZ (rozdz. Il pkt 2.3 oraz 2.6) Zamawiajacy wymaga, aby
Wykonawca wyposazyl »gniazda” selektywnej zbiérki i nieruchomosci w pojemniki na
odpady zmieszane w terminie do 3 dni od daty rozpoczecia §wiadczenia ushugi. Ushuiga

bedzie §wiadczona od 01 lipea 2013 r. W zwigzku z tym nie ma znaczenia data zawarcia
umowy, kioérej podpisanie planuje si¢ na czerwiee 2013 r.

Pytanie 7:
Czy Zamawiajacy, wobec obowiazku uzgodnienia W whadcicielem lub  zarzadea

nieruchomosci miejsca ustawienia pojemnikéw i terminu ich dostarczenia, przekaze
wybranemu wykonawcy najpdézniej w dniu sawarcia umowy szczegétowe dane wlascicieli
i zarzadcow (w formie elektronicznej)?

Odpowiedz 7:
Najpézniej w dniu zawarcia umowy Zamawiajacy przekaze dane dotyczgce zarzadeow

nieruchomo$ei oraz nieruchomosci przez nich zarzadzanych. Dla pozostalych
nieruchomosci, ktére nie posiadaja zarzadcow, Wykonawea we wlasnym zakresie
skoniaktuje si¢ z wlascicielami nieruchomosci, wykazanych w zalgezniku nr 1 do
umowy, poniewaz Ww wigkszosci dotyczy¢ 1o bedzie domkow jednorodzinnych.
W przypadku trudnodci z ustaleniem wlasciciela, Zamawiajacy udzieli szezegolowej
informacji dotyczacej danych wlasciciela/-1i.



Pytanie 8;
Prosze 0 wyjasnienie zapisu pkt. 3 rozdz. 11} dotyczacy sposobu odbioru odpaddéw cyt.: ...

systematycznie i bez jakiejkohwick praerwy, ... "

Qdpowiedz 8:
Zamawiajacy oczekuje, Ze odpady begda odbicrane zgodnic 2 zatwierdzonym przez

Zamawiajacege harmonogramem przedloZzonym przez Wykenaweeg oraz zgodnic
z zapisami zawartymi w SIWZ, tj. gwarantujgc utrzymanie czystodci i porzadku na
nieruchomosciach objetych przedmiotem zaméwicnia.

Pytanie 9:
Prosze o informacj¢ na jakich nieruchomogciach zadeklarowano selektywna  zbiorkg

odpadéw? Taka informacja jest niezbedna do okredlenia kosztow realizacji $wiadczenia,
téwniez w kontekseie zapisow pkt. 5 rozdz, 10 eyt.: , Wykonawcea musi dostosowal wielkos¢
pojemnikow na odpady zmieszane do rodzaju nieruchomosci, liczhy 0s6b korzystajgeych
z tych pojemnikow oraz ilogci wytwarzanych odpadow. Wykonawca winien sam oszacowat
czestotliwosé odbioru odpadow, biorgc pod uwage zalqeznik nr 1 do umowy (wykaz
nieruchomosci wraz z liczbq mieszkancow) oraz ustalic, jakiej wielkosci pojemnik nalezy
zapewnié dla danej nieruchomosci, biorge pod uwage, <2y W danej nieruchomosci
sadeklarowano segregowanie odpadow, czy fez niel.”

Odpowiedz 9:

Zamawiajacy nie posiada jeszeze dokladnych danych dotyczacych selektywnej zbiorki
odpadéw, gdyz nadal skladane sg deklaracje. Na dzien dzisiejszy mozna podaé jedynie
przyblizong ile$é¢ — wedlug zlozonych deklaracji segregacje odpadéw zadeklarowalo
okolo 70%

Zamawiajacy w chwili podpisania umowy przekaze Wykonawcey liste nieruchomosci,
w ktérych zadeklarowano sclektywna zbiorke odpadow.

Pytanie 10:
Prosze 0 wyjasnienie tresci pkt. 6.1 rozdz. [l eyt.: ,, Ponadto Wykonawca zobowigzany jest do

niezwlocznego informowania Zamawiajieego, ..o w szezegolnosci o stwierdzonych
przypadkach pozostawienia przy pojemnikach na odpady odpaddéw wielkogabarytowych,
zuzytego sprzetu elektrycznego i elekironicznego, zuzytych opon poza terminami zbidrki tych
odpadéw oraz  odpadow budowlanych i rozbidrkowych wraz z podaniem  adresu
nieruchomosci, na kiorej nieprawidlowosc stwierdzono; Wykonawca wowczas Jest
zobowigzany do odebrania odpadow, w zwiqzku z zaleganiem tych odpadéw nd ferenie
nieruchomosci objetych przedmiotem zaméwienia, niezaleznie od .......
Na podstawie jakich przestanek wykonawca ma oceni¢, ze dany materiat zlozony jest
odpadem i podlega odbiorowi w ramach umowy?

Odpowiedz 10:

Jezeli coé jest pozostawione przy pojemniku/wyznaczonym miejscu na skladowanie
odpadéw, nalezy uznac to za odpad.

Wykonawca zobowigzany jest do odbioru wszystkich odpadow z pojemnikow oraz
odpadow pozostawionych obok pojemnikéw (tzw. nnadwyzki”). Jedynie w przypadkach,
gdy przy pojemniku  na odpady komunalne pozostawione beda odpady
wielkogabarytowe, zuzyty sprzet elektryczny i elektroniczny, zuzyte opony (poza




okre§lonymi w harmenogramic odbioru odpadéw terminami) oraz odpady budowlane
i rozbiorkowe, Wykonawea winien powiadomié Zamawiajaeego 0 zaistniale}
nieprawidlowosci.

Pytanie 11:
Prosze o nastepujace informacje:
e jakie okolicznosci i zaistnienic jakich przeslanek spowoduje  podjgeie  preez
Zamawiajacego decyzji smianic micjsca usytuowania _eniazda” (pkt. 9 rozdz. 1D,
o ile Zamawiajacy przewiduje takich syluacji w okresie obowigzywania umowy?
Informacje takie sa niezbedne do  okredlenia kosziow realizacii $wiadezen, wobec
ryczattowego charakteru zaméwienia 1| wymagane przepisem art. 29 ustawy PZP.

Odpowiedz 11:

Ziana miejsca usytuowania »gniazda” bedzic sytuacja sporadyczny wynikajaca np.
7 braku mozliwoéci technieznych odbioru odpadéw (bliskosé drzewa, zbyt waski wjazd,
niedostateczne miejsce na podjazd dla samochodu), na prosbe micszkancow lub
wynikajaca z propozycji Wykonawcy. 7miana moze nastapié takze na skutek dzialtan
nieprzewidzianych (np. Kkigski zywiolowe).

Dokladne miejsca usytuowania neniazd” zostany ustalone z wylonionym w przetargu
Wykonawca, po podpisaniu umowy, podczas wspolnie przeprowadzonej wizji w terenie,
zgodnie z zapisem SIWZ (str. 13).

Pytanie 12:
Wobec zapisu SIWZ (pkt. 9 rozdz. 1) eyt.: , Wykonawea zobowiqzuje sie do dysponowunia

taky ilosciq pojemnikow i workéw, aby zapewnié ich wynajem (lub oddanie w inng forme
uzythowania) wszystkim zainteresowanym wlascicielom nieruchomosci zamieszkalych na
terenie Gminy Gluszyca oraz do przediozenia oferty udostepnienia pojemnikéw/workow
wiaicicielom nieruchomosci w terminie do 10 dni od podpisania umowy nd odbior
i zagospodarowanie odpadiw komunalnych.”

Prosze o informacjg ile nieruchomodci bedzie objete ,indywidualnym systemem selektywnei
zbidrki odpadow?.

Qdpowiedz 12:
Wykonawea  winien wyposazyé  wszystkie nieruchomo$ci  objete  przedmiotem

zamoéwienia w odpowiedniej wielkosci pojemniki na zmieszane odpady komunalne oraz
pozostalosci po segregacji, tzw. resztowe oraz wyposazyé ,gniazda” w pojemniki do
segregacji. Dodatkowo Wykonawca winien zapewnié mozliwoes¢ wynajmu (lub oddania
w inng forme uzytkowania) pojemnikéw lub workéw na odpady selektywnie zbierane.
Na podstawie informacji, ktérymi dysponuje Zamawiajacy, okolo 70% nieruchoemosci
deklaruje selektywna zbiorke odpadow. Zamawiajacy nie jest w stanie okreslié, ilu
mieszkancéw sposrod zadeklarowanych do selektywnej zbiérki bedzie odnosito swoje
wysegregowane odpady do ,,gniazd”, a ilu skorzysta z oferty Wykonawcy.

Zamawiajacy oczekuje, Ze Wykonawea w terminic do 10 dni od podpisania umowy na
odbiér i zagospodarowanie odpaddw komunalnych przedlezy oferty udostepnienia
pojemnikéw/workow wlascicielom pieruchomosci. Tlosé udostepnionych
pojemnikéw/workéw oraz koszty ich udostgpnienia pozostaja do indywidualnego
uzgodnienia pomiedzy whaécicielem nieruchomosci a Wykonawea.



Pyianije 13:
Wobec zapisu SIWZ (pkt. 10 rozdz. 1) cyt.: . Zamawidqjqcy, W ramach  niniefszego

caméwienia, zastrzega sobie prawo do zlecenia Wykonawcy dodatkowych odbioréw odpadow
wielkogabarytowych, mebli, zuzytych opon, zuzylego sprzeiu elekiryeznego i elektronicznego,
w przypadiu zaisinienia koniccznosci ich odbioru od wlascicieli nicruchomosci w zwiqzku
z zaleganiem tych odpadéw na lerenie nieruchomosci objetych przedmiotem zamowienid,
niezaleznie od wskazanych powyze] terminéw planowanych akcji.”
Prosze o informacje:

e jakie okolicznosci I saistnienie  jakich przestanek spowoduje podjgcie  przey.

Zamawiajacego decyzji o zleceniu dodatkowej zbiorki,

o ile Zamawiajacy przewiduje takich syluacji w okresie obowigzywania umowy?
Informacje takie sa niezbgdne do okreélenia kosztow realizacji $wiadczen, wobec
ryczattowego charakteru zamowienia i wymagane przepisem art. 29 ustawy PZP.

Odpowiedz 13:

Co do zasady Zamawiajacy nie planuje zlecania dodatkowych odbioréw. Niemniej
jednak moze sig zdarzyé, zwlaszeza w poczatkowym okresie wejécia w Zycie gminnego
systemu, ze mieszkancy zaczny oprézniac nieruchomogdei z zalegajacych od wielu lat
odpadow wielkogabarytowych itp. Woéwezas Zamawiajacy zleci dodatkowsy akeje
odbiorn w okresie realizacji umowy, nie dopuszezajae do zalegania duzej ilosci wiw
odpadéw na terenach nieruchomosei.

Pytanie 14:
Prosze 0 wyjasnienie tresci STWZ (str. 19) eyt.: , W ramach swiadczonej uslugi, Wykonawca

zobowiqzany jest zidentyfikowac wiascicieli nieruchomosci, kidrzy prowadzq selektywnq
zhidrke odpadéw w tzw. systemie indywidualnym”, poniewaz to art. 29 ustawy PZP, na
Zamawiajacego naklada obowiazek jednoznacznego 1 wyczerpujacego okreslenia przedmiotu
zamdwienia?

Odpowied? 14;

Zamawiajacy w chwili podpisania umowy przekaie Wykonawcy liste nieruchomosci,
w ktorych zadeklarowano selektywng zbiérke odpadow. Zadaniem Wykonawey bedzie
kontrola zawartosci pojemnikéw na odpady pozostale z segregacji, fzw. resztowe
z nieruchomosci wskazanych na przekazanej przez Zamawiajacego liscie. W przypadku
stwierdzenia nieprawidlowosci polegajacej na tym, ze na zadeklarowanej nieruchomosci
nie prowadzi si¢ jednak selektywnej zbiérki odpadéw (Wykonawca zauwazy wrzucanie
odpadéw selektywnych do pojemnika na pozostalo$ei po segregacji), Wykonawca winien

7

zidentyfikowa¢ te nieruchomos¢ i powiadomié Zamawiajgcego.

Pytanie 15:
W zwiazku z zapisami § 5 pkt. 71 8, cyt.. ,,7) zorganizowania dyzuréw w dni ustawowo

wolne od pracy w taki sposéb, aby mozliwy byl kontakt Zamawiajqceego z Wykonawceq w {ych
dniach oraz, w przypadku wystqpienia zdarzeh naglych i nieprzewidzianych, a zagrazajgeych
#yciu, zdrowiu i bezpieczenstwu ludzi Iub porzadkowi publicznemy, podejmowanie przez
Wykonawce w  lych dniach dzialaii  zapewniajgeych utrzymanie wiasciwej jakosci
$wiadczonych uslug, bez dodatkowego wynagrodzenia, delegowania upowaznionego
przedsiawiciela  Wykonawcy do uczestnictwa W naradach prowadzonych  przez



Zamawiajgcego, na ktérych omawiane bedq zadania zwiqzane z realizacjq przedmiotu
umowy. "
Prosze o szczegélowe wyjasnienia:

e 0 jakich zdarzeniach naglych i nieprzewidzianych, a zagrazajacych zyciu, zdrowiu
i bezpieczenstwu ludzi lub porzadku publicznego jest mowa i do jakich dziataf z tym
zwiazanych zobowiazany bedzie Wykonawca?

e prosz¢ jednoznacznie doprecyzowaé ¢co Zamawiajacy rozumie pod pojgciem
,zapewnienie ulrzymania wlasciwej jakosci $wiadczonych ustug i o jakie ustugi
chodzi?

e Jak czesto Zamawiajacy planuje przeprowadzanie narad zwigzanych z realizacja
przedmiotu umowy i czy narady te beda odbywac¢ si¢ W siedzibie Zamawiajacego?

Odpowiedz 15:

Zdarzenie nagle i nieprzewidziane, a zagrazajace zyciu, zdrowiu i bezpieczenstwu ludzi
lub porzadkowi publicznemu to nadzwyczajne zagrozenie, sytuacja nieprzewidziana
i wyjatkowa (np. kleski zywiolowe, wybuch, pozar), ktérej wystapienie spowoduje
konieczny i niezbedny udzial i zaangazowanie sil oraz érodkow technicznych
Wykonawey (np. w celu uprzatnigcia odpadow powstalych na skutek zdarzenia,
a zagrazajacych zyciu). Mimo zaistnienia wyjatkowej sytuacji, Wykonawca winien
zapewni¢ wlasciwg jakos¢ $wiadczonej uslugi, przez co rozumie si¢ §wiadczenie ushugi
w taki sposéb, jak oczekuje tego Zamawiajacy w codziennej sytuacji (wykorzystanie
odpowiedniego i sprawnego technicznie sprz¢tu, obslugi, skuteczne uporzadkowanie).
Zamawiajacy planuje organizowanie narad W swojej siedzibie z inicjatywy
Zamawiajacego lub Wykonawcy sporadycznie i jedynie w sytuacjach wymagajacych
przedyskutowania spraw problemowych dotyczacych realizacji umowy, oile takie
nastapia. Nie planuje si¢ cyklicznych spotkan.

Pytanie 16:
W zwiazku z przewidywanymi w projekcie umowy karami dla Wykonawcy proszg

o precyzyjne i jednoznaczne okreslenie okolicznosci i przestanek umozliwiajacych ich
naliczenie.

Odpowiedz 16:

OKolicznoéci i przestanki naliczenia kar zawarte s3 w projekcie umowy. Zamawiajacy
naliczy kary umowne W przypadkach stwierdzonych nieprawidlowos$ci oraz po
uwzglednieniu wyjasnien ze strony Wykonawcy.

Z up. BURMISTRZA
Elzbietl Resgfistetska Zibrow

Zastgpta Burmistrza



